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stemme, om denne Post skal udgaae eller ved- 
blive-A Udvalget anseer det imidlertid ikke nød-- 
vendigt, at foretage denne Redactionsforandringi 
idet  soreliggende Finantsforslag, men anta-Z 
ger, at en Udtryksmaade, mere nøiagtig end 
den hidtil brugte, vil optages i det næste Fi-  
nantsforslag 

ad S l. 
Bog. 1. Den i Sen anførte Sum Rbd. 

16,477,793. 89 ß bliver i Henhold iil det 
nedenfor ved S 12 Anforte at forandre til 
Rbd. 14,477,793. 89 ß. 

ad S 2. 
P a g  1. I. A. l. Naar derunder Dotnaine- 

Jndtægterne fra Kjøbenhavns Amtstuedifirict 
findes opført Hø-Afgift in natura fra forskjel- 
lige Eiendomme, ansees det onskeligt saavel for 
Staten som for Yderne, at denne Natural- 
Afgift forandres til en aarlig Afgift i Penge, 
naar en saadan Forandring foregaaer under 
lovlig Form, og Penge-Afgiften kommer til at 
staae i passende Forhold« til den hid-til ind- 
komne soranderlige Indtægt. 

At Colonierne paa Alheden og Randbølle- 
Hede kunde gaae over til Selveiendom«vilde 
være onfkeligt 

Under Udgifterne til, Domainerne findes 
opfort fotskjellige, der ikke synes at burde paahvile 
Staten som Godsbesidder, saasom 1000 Rbd. 
til Veies Vedligeholdelse i Kjøbenhavns Om- 
egn, hvilken Udgift henhører til vedkommende 
Veiconunune Fremdeles hviler der paa Sta- 
tens Arvefæstegods Udgifter til Skolelærere, 
Jordeniødre, Sognefogdeiz Seminarie-Elevers 
Oplæring, Amtsfattigkasse (cfr. til Er. 6te 
trykte Underbilagz iil. Udgift Nr. 4 og S, V 
Udgift Nr. 4, Vi. Udgift Nr. 4 og 6,« VII. Ud- 
gift Nr. 3, X Udgift Nr. 7), de fleste af disse 
Udgifter synes at burde udredes af vedkom- 
mende Contmune 

- Naar der blandt Dotnaine-Jndtægterne sin- 
des Afdrag paa og Renter af udestaaende Ca- 
pitaler synes disse ikke at burde føres til 
Indtægt for Jordebogskasseiy men snarere at 
henhøre under Statsactiverne, hvilke da atter 
maatte belastes med Renter af de i andre Do- 
mainer indestaaetide Prioriteter, csr. til Er. 
sidstneevttte Underbilag II! Indtægt Nr. 8 W. 

l 

Indtægt. Nr. 8 Vl Udgift-Nr. l3. Viis. sn. 
Jndtasgt Her. S. x  Udgift Nr. 3. 

En lignende Bemærkning er at gjøre ved 
Omkostningerne til Forskllnderviisningen, der 
udredes af Forstkasfen med Rbd. 3500, og der 
som grundede i et almindeligt Statsøiemed 
burde opføres paa en anden Conto. 

ad S 11. 
Pag. 15. l. b. Paa Underbilaget an- 

gaaende Oversknddet af de faste Eiendomme, 
som ere henlagte under Statsactiverne, findes 
opførte: den forrige østersøiske og guineiske Han- 
dels Pakhuse Nr. l og 2, og den forrige Ma- 
nufakttirhandels Pakhuus Nr. 4 med en Ca- 
pitalværdie af Rbd. 153,353. 24ß og en Rette- 
Indtægt af Rbd. 3225. Denne Indtægt er i 
Folkethinget forøget til Rbd. 6125, for derved 
at tilkjendegive, at disse Eiendomme bør sæl- 
ges, uden at dog Regjeringen skulde være bun- 
den til kun at esfeetuere Salget, forsaavidt den 
nævnte Sum af omtrent Rbd. 153,000 derved 
udbragte-3. Det er imidlertid forekommet Ud- 
valget, at der ikke i det herAnforte findes til- 
strakkelig Hjemmel for den beregnede Indtægt 
af,2900 Rbd. og at den afviger deels fra den 
Regel, som man har villet gjennemføre, at Ind- 
toegterne ansættes saa nøiagtigt, som det efter 
Omstændighederne lader sig gjøre, deels fra den 
Fremgangsmaade, som er brugt ved de Stats- 
eiendomme, hvis Salg man anseer ønskeligt, og 
hvor en saadan indirecte Tilkjendegivelse ikke 
er ndtrykd - 

Udvalget erkiender det Ønskelige i, at Re- 
gjeringens Plantager i Vestindien sælges, men 
antager, at Maaden, hvorpaax ogiTidery 
naar Llfhændelfett skal skee , maa overlades til 
Regjeringen. 홢s 

ad S l2. 
Pag .16 .  Den Finantsministeren givne 

Bemyndigelse ved Lov af 27de Januar d. A. 
til at udstæde 2 Millioner Rbd. Eredit- 
beviser vil upaatvivlelig ved Lov blive nøi- 
agtigere bestemt saaledes, at dette Beløb udgives 
i indeværende Finantsaan Under denne Forud- 
sætning maa den Forpligtelse bortfalde, som S 
12 paalægger Finantsministeren til at tage 
disse 2 Millioner-Rbd. til Indtægt»i Finants- 
aaret 1851홢홢홢52. Af de i S 12 attforte Ind- 

»tægter bliver altsaa kun tilbage Krigsskattem 


